Prefeitura Municipal de Bebedouro
Praça Jose S:amato Sobrinho - n°45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361

CNPJ - 45.709.920/0001-11 - Insc.  Est.  Isenta
BEBEDOURO - Es!ado de São Paulo

Fone (17) 3345-9100 - 	bebedouro.sp.gov.br

Canil Albergue

OFÍCIO N° 67/2025
Bebedouro, 20/08/2025

A
Excelentíssimo Senhor
Vereador Artur Ernesto Henrique

Assunto: Solicitação de Emenda lmpositiva para o Fundo Provida - Exercício 2026

Prezado Senhor Vereador,

Venho, por meio deste, solicitar a especial atenção de Vossa Excelência para a
possibilidade de destinagão de emenda impositiva no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil
reais) ao Fundo Provida para o exercício financeiro do ano de 2026.

Esclarecemos que estes recursos serão empenhados para realização de melhorias
estruturais fundamentais, dentre as quais destacamos:

Ampliação e melhorias das salas de internação;

Melhorias nos canis, visando proporcionar melhores condições de vivência aos animais
abrigados;

Ampliação do centro cirúrgico;

Ampliação e melhorias no gatil.

Tais investimentos visam garantir mais qualidade e cuidado aos animais assistidos pelo
Fundo Provida, contribuindo significativamente para o bem-estar e a saúde desses
seres.

Certos da compreensão e do apoio deste Legislativo, colocamo-nos á disposição para
quaisquer esclarecimentos necessários e agradecemos antecipadamente o empenho
do Vereador em favor desta causa.

Atienciosamente t-

Everton Ulian
Subdiretor do Departamento clima
Meio Ambiente e Sustentabilidade

Câmara Municipal de Bebedouro

Comprovante de Protocolo

Protocolo: 52390/2025 	 Data/Hora: 20/08/2025 14:28
Correspondência N° 502/2025
Autoria: Canil Albergue
Assunto: Solicita destinagão de Emenda lmpositiva para o Fundo Provida - exercício 2026.

Assinatura / Carimbo

	Page 1
	Page 2